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Modtagere: Lønforhandlende ledere og tillidsrepræsentanter i forbindelse med den 
årlige lønforhandling 2025 

Lønstatistik for udvalgte stillingstyper

1.1. Om statistikken
Data er trukket fra det statslige datavarehus LDV. LDV indeholder løn- og personale- 
data fra Statens Lønsystem (SLS). 

Statistikken omfatter stillingstyperne 111 Professor, 121 Lektor, 131 Adjunkt, 137 Post-
doc, 212 Lønnet ph.d.-stipendiat samt TAP-stillingstyperne 422 Fuldmægtig, 413 Kon-
tor m.fl., 451 AC-personale m.fl. samt specialkonsulenterne fra stillingstype 421 Chef-
/specialkonsulent. Specialkonsulenterne identificeres ved hjælp af stillingsbetegnelsen 
(STIKO) ’04577 Specialkonsulent’.

Opgørelsen tager udgangspunkt i medarbejdernes kontraktuelt aftalte løn ift. en fuld-
tidsansættelse pr. 30/11 2024. Lønnen er opgjort som summen af basisløn samt faste 
kvalifikations- og funktionstillæg. Opgørelsen omfatter ikke engangsvederlag og pen-
sion.

Data er opgjort på samme måde, som de data der anvendes til den årlige lønforhand-
ling. Lokalt kendskab til medarbejdersammensætning, lønaftaler mv. bør tages med i 
overvejelserne omkring forskellene i statistikken. 
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Note: Stillingstype 421 Chef-/specialkonsulent omfatter kun specialkonsulenter i denne statistik. Special-

konsulenterne er identificeret vha. stillingsbetegnelsen ’Specialkonsulent’ i Statens Lønsystem.

1.2. Forskellige lønstatistikker og opgørelsesmetoder 
Data er ikke opgjort på samme måde, som statistikken der sammenligner lønniveauet 
på AU med de øvrige universiteter. I den anvendes ISOLA-databasen til at trække data 
fra alle universiteterne. ISOLA-statistikken er opgjort ’som samlet fast løn’, hvilket 
omfatter basisløn, faste løbende tillæg samt pension. Læs eventuelt mere på 
https://ldv.modst.dk/Dokumentation/Statens%20BI%20-%20ISOLA/ISOLA_Data-
grundlag_til_loen_og_personale.pdf 
I ISOLA-databasen har AU endvidere ikke adgang til individdata og organisationsdata 
om enheder. Der kan også være forskel i opgørelsestidspunkt og population. 

1.3. Yderligere lønstatistikker
På https://www.loenoverblik.dk/ kan der fremsøges lønstatistikker for hele AU på fx 
stillingsbetegnelse-niveau. (STIKO)

https://ldv.modst.dk/Dokumentation/Statens%20BI%20-%20ISOLA/ISOLA_Datagrundlag_til_loen_og_personale.pdf
https://ldv.modst.dk/Dokumentation/Statens%20BI%20-%20ISOLA/ISOLA_Datagrundlag_til_loen_og_personale.pdf
https://www.loenoverblik.dk/
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